Kedua modernisasi pendidikan Islam juga sudah dipelopori

Muhammadiyah sebelum kemerdekaan dengan didirikannya pendidikan

madrasah pada tahun 1946 pasca kemerdekaan RI.Termasuk masuknya

pergerakan organisasi/yayasan Al Islam ke Cakru, organisasi Al Islam yang

didirikan di Solo (Surakarta) pada tanggal 27 Ramadhan 1346 Hijriyah atau

21 Maret 1928 oleh KH. Imam Ghozali dibantu oleh KH Abdussomad dan

KH. Abdul Manaf inilah yang menjadi cikal bakal berdirinya organisasi

Muhammadiyah Cakru. Hal ini berbeda dari penelitian Prof. Abdul Munir

Mulkhan tentang Cabang Wuluhan yang sama-sama masuk daerah Jember